
г.Бишкек, Дом Правительства 
от 22 августа 2005 года № 391 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

О трансформации земель сельскохозяйственного назначения 
 
     В соответствии с пунктом 12 статьи 20 Земельного кодекса Кыргызской 
Республики Правительство Кыргызской Республики постановляет: 
 
     1. Принять предложение государственной  администрации  Иссык-Кульской 
области Кыргызской  Республики, согласованное  с Республиканской комиссией 
по вопросам, связанным с отводом земель, о трансформации 1,93 га орошаемой  
пашни  Кумбельского  айыл  окмоту  Иссык-Кульского  района  Иссык-Кульской  
области  Кыргызской  Республики, находящихся  в  собственности  гражданина  
Кыргызской Республики Айтуганова Талгана  Саматовича, из  категории "Земли 
сельскохозяйственного назначения" в категорию  "Земли населенных пунктов", 
для строительства объектов по обслуживанию туристов. 
 
     2. Государственной администрации  Иссык-Кульской  области  Кыргызской 
Республики: 
     - обеспечить разработку схемы генерального плана курортного комплекса 
Булан-Соготту (западная часть) с учетом обеспечения необходимой инфрастук- 
турой и инженерными коммуникациями; 
     - внести соответствующие изменения в земельно-учетную документацию. 
 
     3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на 
отдел    развития    агропромышленного   комплекса  и   природопользования 
Аппарата Премьер-министра Кыргызской Республики. 
 
 
Исполняющий обязанности 
   Премьер-министра                                  Ф.Кулов 
 


